
 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

AV.: GENERAL OSÓRIO, 390 - CAIXA POSTAL, 08 - CNPJ 80.924.772/0001-59 
FONE/FAX (43) 3270-1231 - CEP 86225-00 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR 

 
PORTARIA-SCP Nº 004/2010 

 
 
 
O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE 
SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 534/08 DE 
10/11/2008 E O ART. 60 PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI FEDERAL Nº 8666/93, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º) - Autorizar a emissão de Notas de Empenho em nome do Sr. Ricardo 
Antonio da Silva, Chefe da Seção Financeira e Contábil, para atender as Despesas 
Miúdas e de Pronto Pagamento (DMPP), através de proposta e Concessão de 
Suprimentos de Fundos (PCSF), no período de janeiro à dezembro de 2.010. 

    
 

Art. 2º) - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 
 
Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, 04 de janeiro de 2.010 
 
 
 
 
 
 

JERONIMO EDUARDO MENDES GONÇALVES 
Diretor do SAMAE 


